Venraede, nec illam profecto obtinuissem, nisi a R. P. V. de vacantia fuissem admonitus, qui . . . pecuniam ex hoc beneficio litigioso sibi iure archidiaconatus debitam mihi omnino condonari iussit (vgl. Nr. 16). Non commemoro, quoties pecunias mihi mutuo dandas procuraverit, quam hilari me semper vultu et in via et domi viderit, quam humane in convivio me saepe tractaverit, quam unanimi con[sensu] et concordi animo aliqua negocia aliquando expedierimus etc.

De desideratissimo atque etiam rebus omnibus necessario Caes. M<sup>tis</sup> adventu, quem in horas speramus etc. Illud nequaquam omittendum duxi, S<sup>mum</sup> D. N. felicissime valere nihilque aliud nunc moliri nisi ut ad suam urbem se conferat, quam videndi non maiore puto desiderio teneri quam amplexandi P<sup>tem</sup> V.: adeo eam tenero et sincerissimo amore prosequitur, ut post suam [Lücke; etwa: ad Pontificatus] apicem promotionem non potuerit cohibere, quin saepe diceret coniunctis duobus sanctissimis digitis indicibus, se et P<sup>tem</sup> V. esser [sic] unum et idem. Quod ego quum mecum recolo, non possum effluentes lachrymas meas praë letitia coërcere tum ob constantiam tanti principis et patris omnium, tum ob observantiam, qua P<sup>tem</sup> V. colo. . . .

Idem beatissimus pater me semper hilari vultu aspicit et audit et adloquitur videturque cupere non parum vultu offerri sibi aliquam occasionem, qua me tandem aliqua in parte remuneretur<sup>1</sup> tum ob labores per me insumptos et pericula, quae tot tantaque incurri, tum, ut etiam in futurum, quod S<sup>tas</sup> S. saepe dixit, in hac re opera mea utatur . . . Ad hanc rem etsi S<sup>tas</sup> S. videtur plurimum incensa, mirum tamen in modum inflammabitur ex commendaticiiis literis R. P. V.; eritque hoc non solum mihi, sed et reipublicae Christianae maximo usui, sic enim multi preclari in literis viri hoc exemplo animabuntur ad laborandum in vinea domini, qui dubio procul ubique terrarum refrigescant<sup>2</sup>, si viderent labores meos irremuneratos.

1) Auch aus diesem Schreiben spricht die fieberhafte Ungeduld, mit der Aleander nunmehr seit zwei Monaten auf die heifsersehnte ausgiebige Belohnung seiner Verdienste wartete. Während er gleichzeitig den Sekretär des Papstes Dietrich Henze bestürmte, erfüllte er sich mit gehässigem Argwohn gegen Hadrian VI., von dem er immer befürchtet habe, daß er bei ihm schlechten Dank ernten werde: denn der Papst nehme alle Welt mit der freundlichsten Miene auf, in seiner Handlungsweise aber zeige er sich streng (austero) und denke nur an Gott. Die Pfründenbewerber habe er bisher alle mit Vertröstungen abgespeist; so schrieb Aleander an seinen Bruder noch, als er ihm schließlich mitteilte, daß der Papst ihm vor allen anderen eine stattliche Pfründe, die Propstei der Kathedrale von Valencia, zuerteilt habe (Paquier, Al. et Liège p. 239); dies geschah am 29. Juni, nachdem Aleander soeben dieses Schreiben an E. abgesandt hatte.